En tercer lugar, y sobre todo, respondemos que la Iglesia, en vez de utilizar las revelaciones privadas para juzgar el contenido de la revelación, procede siempre a la inversa.

Las revelaciones privadas nunca son para la Iglesia fuente de sus definiciones; pueden, sin embargo, llegar a ser ocasión para examinar si una doctrina, quizá insospechada por los teólogos, figura o no en la revelación.

Verificado¹ esto, la Iglesia puede definirla no como revelación privada, sino como contenida en la revelación apostólica¹⁴⁶.

Aun admitida la hipótesis de algunos teólogos de que *muchos* santos han contemplado en vida por breves momentos la esencia divina, ∞ resultaría jamás una nueva fuente objetiva del dogma o de la evolución dogmática. No hay más revelación que la católica, definitivamente constituida y sellada con la muerte de los Apóstoles, y no hay más guías de evolución dogmática que las que consisten en explicar el contenido. «Innititur enim *fides nostra* *revelationi Apostolis et prophetis factae*. Qui canónicos libros scripserunt, *non autem revelationi si*

¹⁴⁴ "At vero ista *dona* Spiritus Sancti, et *instinctus* quo diriguntur, *non dantur ad formandam visionem aliquam*, sive intellectualem sive imaginariam... Itaque movet *instinctus* divinus ad *cognoscendum* vel dirigendum *ea quorum principia in se cognoscit per fidem*, non sicut *prophetia* ad formandam visionem de eis quorum principium visionem non apprehendit. Et ideo *illa dona dantur habitualiter, non prophetia*... Fatemur tamen *aliquando* ista dona perfici et crescere ex aliqua *illustratione data per modum raptus vel prophetiae*. Sed hoc non est quod per se *postulant ex natura sua* praecise, sed ex abundantí lumine. *Dona enim per se requiruntur ad salutem, non Mae illustrationes*" (I. A. S. TH., l.c., a.2 n.14-15 p.586).

¹⁴⁵ s 2-2 q.95 a.2 ad 3, et q.174 a.6 ad 3.

¹⁴⁶ "Nonne tamen *privata* alicuius virginis *revelatione* festum Corporis Christi institutum est? Nonne instauratus cultus Cordis Iesu? Reponemus, non *ea via* veritates accipi in Ecclesia Del, nec publico cultui normam dari. Sanctae illae virgines quae caelitus didicere vel festum esse instituendum vel pietatem fovendam, *minime* Ecclesiae *novam doctrinam* tradiderunt, vel illam ut magistrae sunt alloquutae. Sed tantum *occasionem* praebuerunt, qua excitaretur Ecclesia ad pendendum utrum, *secundum veritatem iam receptae doctrinae*, ea festa instituere, illum cultum exercere, expediret. Ecclesia scilicet, non a virginibus edocta, sed virginum dicta diiudicans, utrum *ad normam antiquae revelationis communisque fidei* faciendum esset quod proponebatur, decrevit" (GUIDO MATTIUS, S. 1., *Utrum corporea Virginis Assumptio ad fidei catholicae depositum spectet, disputatio* [Aquipendii 1922] p.42).